GOBIERNO DE LA
gﬂv CIUDAD DE MEXICO

PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondosyv Bienes de Terceros en Garantia v/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Plblica/Patrimonio

HACIENDA PUBLIC

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

( D L] ATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

ORIGEN

692,531,915
4,103,176,648
538,573

14,034,520

9,054,847,705

4.596,766,178

0
0
0

16,637,606
2,329,040,383

0
0
3,310,805,797
1,625,760,446
0

0
13,241,574
0

18,505,624,356

APLICACION

11,513,340,311

404,824,287

23,725,128,586
91,700,471
27,914,727

6.966.704.832

150,666
152,252,563

1,219,903,059

161,086,197

/

“Bajo protesta de decir verdad dect que los Estados Fi ieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad det emisor”

Las notas que paiian al presente Estado Fii
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son parte integral

Firma por ausencia en el cargo del Titular de la Direccién
Ejecutiva de Armonizacién Contable de la Direccién
General de Armonizacién Contable y Rendicién de
Cuentas, con fundamento en lo dispuesto en el Capitulo Vi
de las Suplencias, Articulo 19 del Reglamento Interior del
Poder Ejecutivo y [a Administracién Pdblica de la Ciudad
de México.

ACT. MARIA DEL CARMEN MORENO RAMIREZ

DIRECTORA GENERAL DE ARMONIZACION
CONTABLE Y RENDICION DE CUENTAS

JUD. DE SEGUIMIENTO Y CONTR
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Y FINANCIERA "D"

DE INFORMACION CONTABLE



