

PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MÉXICO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	692,531,915 4,103,176,648 538,573 14,034,520	11,513,340,311
ACTIVO NO CIRCULANTE Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	9,054,847,705 4,596,766,178	23,725,128,586 91,700,471 27,914,727
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0 0 0 16,637,606 2,329,040,383	6.966.704.832 150,666 152,252,563
PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0 0 3,310,805,797 1,625,760,446 0	0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0 13,241,574 0	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO Resultados del Eiercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Eiercicios Anteriores Revalúos Reservas	18,505,624,356	1,219,903,059
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		161,086,197
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA/PATRIMONIO Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

ACT. MARÍA DEL CARMEN MORENO RAMÍREZ

DIRECTORA GENERAL DE ARMONIZACIÓN CONTABLE Y RENDICIÓN DE CUENTAS

Firma por ausencia en el cargo del Titular de la Dirección Ejecutiva de Armonización Contable de la Dirección General de Armonización Contable y Rendición de Cuentas, con fundamento en lo dispuesto en el Capítulo VI de las Suplencias, Artículo 19 del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y la Administración Pública de la Ciudad de México.

LCP. FRANCISCO MANCERA JÍMENEZ
JUD. DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE INFORMACIÓN CONTABLE
Y FINANCIERA "D"